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Z prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

W Krzyżanowicach Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
uczestniczył będzie w posiedzeniu Komitetu Sterującego projektu Life13 NAT/PL/000038
„Ochrona cennych siedlisk przyrodniczych na Ponidziu”, realizowanego przez Zespół
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach.

 

Łączna wartość projektu to 4.646.596 zł, z czego Komisja Europejska przyznała 50% dotacji,
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie – 45%, a
pozostałe 5% wartości projektu stanowią środki własne beneficjenta. Projekt realizowany
jest w Nadnidziańskim Parku Krajobrazowym położonym w obrębie Niecki Nidziańskiej na
obszarze Natura 2000 na terenie gmin i sołectw: Pińczów, Kije, Stawiany, Wiślica, Byczów,
Złota oraz Wola Chroberska. Obejmuje środkowy i dolny fragment Doliny Nidy, Nieckę
Solecką i północno – zachodnią część Garbu Pińczowskiego. Podstawowym celem projektu
jest podjęcie działań ochronnych, które stworzą warunki do poprawy stanu i zachowania
półnaturalnych ekosystemów siedlisk przyrodniczych, w tym m. in.: muraw
kserotermicznych i ciepłolubnych dąbrów oraz zachowanie i ochronę populacji sierpika
różnolistnego i dziewięćsiła popłocholistnego. Działania realizowane w ramach projektu to
czynna ochrona poprzez zastosowanie kompleksowych działań tj.: uprzątnięcie terenu
muraw ze śmieci, usuwanie podrostów drzew i krzewów, wykaszanie oraz wprowadzenie
wypasu owiec (200 szt.) i kóz (10 szt.); założenie plantacji nasiennej, stanowiącej rezerwę
genową gatunków roślin, typowych dla Ponidzia, monitoring siedlisk przyrodniczych tj.
weryfikacja stanu zerowego oraz ocena efektów ekologicznych i społecznych podczas jego
realizacji; zmniejszenie zagrożenia wpływu człowieka (antropopresji) na najcenniejsze
obszary Ostoi Natura 2000, poprzez działania związane ze stymulowaniem ruchu
turystycznego poprzez utworzenie infrastruktury turystycznej -miejsc postojowych, wiat,
platform widokowych i tablic informacyjno-edukacyjnych.

                                                                  ***

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa uczestniczy w pierwszej z cyklu
konferencji „Kielce – Tu zaczyna się przyszłość” pt. „Innowacyjna medycyna oraz badania i
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rozwój w sektorze prywatnym – wszystkie drogi prowadzą do Kielc”, organizowanej przez
Grupę ARTMEDIK.

Spotkanie podzielono na dwa panele tematyczne: I panel: Działalność medyczna i badawczo
– rozwojowa w sektorze prywatnym w województwie świętokrzyskim na przykładzie Szpitala
Kieleckiego i Grupy ARTMEDIK. II panel: Praktyczny wymiar nauki – czyli współpraca nauki
i biznesu w Kielcach.

Na zaproszenie Urzędu Miasta w Skarżysku – Kamiennej Kazimierz Kotowski, członek
Zarządu Województwa będzie gościem spotkania informacyjno – konsultacyjnego
„Współpracuj z nami – rozwijaj swoją firmę”.
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